
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

DETERMINA

N° 254    Registro del 29/11/2023  Registro Generale N° 976 del 29/11/2023

Oggetto :  FORNITURA LIBRI  DI TESTO SCUOLA PRIMARIA A  FAVORE DEGLI
ALUNNI  RESIDENTI.  ANNO  SCOLASTICO  2023/2024.  LIQUIDAZIONE  FT
CARTOLERIA  MASTER  MIND  DI  CENTONZE  FRANCESCO,  DITTA  ROBERTA  DE
LORENZIS, LIBRERIA PENSA SRL E CARTOLIBRERIA LIDIA – CIG Z593C8B570 

  C.l. 1026 del  -  Determina N°  254 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 29/11/2023 - Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DELL'AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

Dato atto che il Comune effettua la fornitura gratuita dei libri di testo scolastici agli alunni della Scuola Primaria 
residenti ad Arnesano, che frequentano per l’anno scolastico 2023/2024 la Scuola Primaria;

Richiamata la Determinazione n. 749 del 22.09.2023 R.G. con cui si disponeva tra l’altro: 

-  di  dover provvedere alla fornitura gratuita per l’anno scolastico 2023/2024 a tutti  gli  alunni della Scuola 
Primaria residenti ad Arnesano dei libri di testo o le cedole librarie (per gli alunni residenti ma frequentanti un 
istituto diverso rispetto a quello di Arnesano); 

- di impegnare, per la fornitura dei testi di cui sopra, la somma presunta di €  8.000,00 a valere sul Cap. 500 del 
Bilancio 2023;

- di liquidare e pagare, a fornitura avvenuta e dietro presentazione di regolare fattura come per legge e con 
separato provvedimento, gli esercizi commerciali che hanno avranno fornito libri di testo a favore degli aventi  
diritto, secondo le modalità indicate in fattura;

Viste le fatture: 

-  n.  15  del  16.11.2023,  della  Ditta  Cartoleria  Master  Mind  di  Centonze  Francesco,  Via  della  Libertà  18,  
Arnesano (Le) PI  04073110753, acquisita agli  atti  al  Prot.  n.  11399/2023 dell'importo complessivo di euro 
101,87 esente IVA,  DURC on line attestante la regolarità contributiva del beneficiario da cui risulta:  Numero 
Protocollo INPS_38511659 Scadenza validità 12.03.2024;

-  n.  12  del  16.11.2023,  della  Ditta  De  Lorenzis  Roberta,  Via  Rubichi  101,  Monteroni  di  Lecce  (Le)  C.F.  
DLRRRT98B62E506M, acquisita agli atti al Prot. n. 11415/2023 dell'importo complessivo di euro 270,39 esente 
IVA,  DURC on  line  attestante  la  regolarità  contributiva  del  beneficiario  da  cui  risulta:  Numero  Protocollo 
INAIL_41336001 Scadenza validità 15.03.2024;

- n. E0114 del 21.11.2023, della Ditta Libreria Pensa srl, Viale Lorè 44, Lecce PI 03316880750, acquisita agli atti  
al  Prot.  n.  11547/2023  dell'importo  complessivo  di  euro  123,75  esente  IVA,  DURC  on  line  attestante  la 
regolarità contributiva del beneficiario da cui risulta: Numero Protocollo INAIL_39885328 Scadenza validità  
03.12.2023;

- n. 55 del 27.11.2023, della Ditta Cartolibreria Lidia di De Giovanni Rita, Via Imperatore Adriano 14/A, Lecce  
C.F.  DVGRTI51C68E506I,  acquisita agli  atti  al  Prot.  n. 11675/2023 dell'importo complessivo di euro 125,34 
esente IVA, DURC on line attestante la regolarità contributiva del beneficiario da cui risulta: Numero Protocollo 
INAIL_40709436 Scadenza validità 08.02.2024;

Preso Atto del CIG Z593C8B570 acquisito in relazione alle suddette forniture;

Ritenuto pertanto che nulla osti alla liquidazione delle sopra menzionate fatture;

VISTO il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.  
267, in particolare gli articoli 107, 109, 151, comma 4 e 183, comma 9;

  C.l. 1026 del  -  Determina N°  254 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 29/11/2023 - Pag 2 di 4



VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO  il  Decreto  Sindacale  prot.  n.  012652  del  31.12.2022  di  attribuzione  alla  scrivente  della  Posizione 
Organizzativa dell’Area I “Affari Generali e Servizi alla Persona”;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono riportate anche se non materialmente trascritte 

1. di liquidare e pagare le fatture:

-  n.  15  del  16.11.2023,  della  Ditta  Cartoleria  Master  Mind  di  Centonze  Francesco,  Via  della  Libertà  18,  
Arnesano (Le) PI  04073110753, acquisita agli  atti  al  Prot.  n.  11399/2023 dell'importo complessivo di euro 
101,87 esente IVA, IBAN: IT25J0103079790000001438905;

-  n.  12  del  16.11.2023,  della  Ditta  De  Lorenzis  Roberta,  Via  Rubichi  101,  Monteroni  di  Lecce  (Le)  C.F.  
DLRRRT98B62E506M, acquisita agli atti al Prot. n. 11415/2023 dell'importo complessivo di euro 270,39 esente 
IVA, IBAN: IT80F0103079790000002048048;

- n. E0114 del 21.11.2023, della Ditta Libreria Pensa srl, Viale Lorè 44, Lecce PI 03316880750, acquisita agli atti  
al  Prot.  n.  11547/2023  dell'importo  complessivo  di  euro  123,75  esente  IVA,  IBAN: 
IT41C0306916099100000007031;

- n. 55 del 27.11.2023, della Ditta Cartolibreria Lidia di De Giovanni Rita, Via Imperatore Adriano 14/A, Lecce  
C.F.  DVGRTI51C68E506I,  acquisita agli  atti  al  Prot.  n. 11675/2023 dell'importo complessivo di euro 125,34 
esente IVA, IBAN: IT60V0103016002000060664178;

2.  di  dare  atto  che  la  liquidazione  delle  somme  indicate  al  punto  precedente  trova  copertura  a  valere  
dell'impegno n. 876/2023 assunto sul capitolo 500 del Bilancio 2023;

3.  di  autorizzare  l'Ufficio  Ragioneria  ad  emettere  il  mandato  di  pagamento  a  favore  delle  ditte  sopra 
menzionate, secondo le modalità indicate dalle stesse;

4. di trasmettere al Servizio Finanziario il presente atto nonché la documentazione necessaria per l'adozione  
degli adempimenti necessari;

5. di rendere noto che il R.U.P. è l’Istruttore Direttivo Dott.ssa Loridana Iacomelli ed il compilatore del presente 
atto amministrativo è l'Istruttore Amministrativo Margherita Bardicchia.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 1026 del  -  Determina N°  254 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 29/11/2023 - Pag 3 di 4



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura finanziaria  
degli importi di seguito elencati :

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

500 2023 876 2023 0 LIQUIDAZIONE FT 621,55

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 1408 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 30/11/2023 aL 15/12/2023 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Iacomelli Loridana

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 1026 del  -  Determina N°  254 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 29/11/2023 - Pag 4 di 4


	(Provincia di Lecce)

